令和５年 11月８日

会 員 各位

公益社団法人八幡薬剤師会

会 長  有吉 浩文

第５回福岡県薬剤師会学術大会の開催について

平素より本会事業にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

薬剤師を取り巻く状況が大きく変化する中、我々薬剤師は、地域医療を担う一員と

して様々な場面で活躍していかなければなりません。今回の特別講演は、これからの

薬剤師に必要な薬の代替えになり得るプログラム医療機器を用いて薬剤師が活躍でき

る内容の講演や OTC 医薬品の今後と、調剤を含めた薬剤師・薬局の取り組みに関する

講演となります。是非多くの会員の先生方にご参加いただきたく存じます。

八幡薬剤師会では参加費を当会にて負担いたしますので、参加費をご自身でお支払

いいただいた後、領収書を３月 15 日(金)までに当会事務局までご持参いただきまし

たら研修補助費として 1,000円をご返金させていただきます。

この機会に是非ご登録いただきますようお願いいたします。

併せて一般演題登録につきましてもご協力賜りますようお願い申し上げます。

記

日 時：令和６年２月 18日（日）10時から 17時

開 催 方 法：アクロス福岡イベントホール・交流ギャラリーおよび Web研修

（ハイブリッド開催）

会 場：アクロス福岡

      〒810-0001 福岡県福岡市中央区天神１－１－１

URL https://www.acros.or.jp/access/

テ ー マ：がんばろう！地域で活薬する薬剤師へ

内 容：特別講演、シンポジウム、一般演題（口頭発表・ポスター発表）、

くすりのセミナー（県民向け）

特 別 講 演：講演①「これからの医療機器等と薬剤師・薬局」

厚生労働省医薬局 医療機器審査管理課長 中山 智紀

      講演②「OTC医薬品の今後と、調剤を含めた薬剤師・薬局の

課題とその解決方策について」

日本 OTC医薬品協会理事長 磯部 総一郎

シンポジウム：福岡県在宅医療シンポジウム～多様化する薬剤師サービスと未来～

      基調講演「在宅医療と多職種連携における薬剤師への期待」

医療法人いちのせファミリークリニック院長 一ノ瀬 英史

      講演①「地域医療における薬剤師と多職種連携」

株式会社ヒガシファルマ 代表取締役 東 誠司

      講演②「がん治療患者に対する認定薬局としての関わり」

福岡市薬剤師会薬局七隈店 副薬局長 加藤 正久

     講演③「薬局における自宅療養中の医療的ケア児への対応」

八幡薬剤師会薬局 管理薬剤師 大石 博美

参加登録方法：日本薬剤師会研修プラットフォームよりお申込みください

      URL  https://nichiyaku.manaable.com/login

参 加 費：会員・非会員ともに 1,000円、薬学生 無料

      八幡薬剤師会会員は、領収書を３月 15日(金)までにご持参いただきま

したら研修補助費として 1,000円ご返金いたします。

参 加 登 録：令和５年 11月１日（水）14時から令和６年１月 10日（水）17時まで

研 修 単 位：日本薬剤師研修センターの単位を取得予定

      日病薬病院薬学認定薬剤師制度 研修単位取得予定（会場参加者のみ）

定 員：アクロス福岡での参加 900名、Web参加 3,000名

※定員となり次第、申込受付を終了させていただきます

演題登録方法：福岡県薬剤師会ホームページ内の一般演題登録よりお申込みください

      URL  https://www.fpa.or.jp/member/_3144/_3145.html

演 題 締 切：令和５年 11月 24日（金）まで

主 催：公益社団法人福岡県薬剤師会

共 催：一般社団法人福岡県病院薬剤師会

そ の 他：講演要旨集（紙媒体）はアクロス福岡での参加者のみにお渡しいたします

Web参加者への講演要旨集はデータでのお渡しとなります

以 上

https://nichiyaku.manaable.com/login
https://www.fpa.or.jp/member/_3144/_3145.html